
UCHWAŁA NR XXIII/157/21 
RADY GMINY NIEDŹWIADA 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Niedźwiada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż wniesiona w dniu 07 stycznia 2021 r. petycja „Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP 
niebezpiecznej szczepionce, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Niedźwiada do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wiącek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575B411B-13D6-4E6C-B7E7-EE6A98AAA525. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 07 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Niedźwiada wpłynęła petycja złożona przez Koalicję

dla Ochrony Polskiej Wsi zatytułowana: „Alarm! Stop zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej

szczepionce”.

Petycja zgodnie z właściwością została przekazała do Przewodniczącego Rady Gminy Niedźwiada,

który stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym,

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zaopiniowała petycję jako niezasługującą

na uwzględnienie.

Rada Gminy Niedźwiada po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

oraz analizie treści petycji w pełni podziela stanowisko komisji. Rada Gminy Niedźwiada przede

wszystkim nie posiada upoważnienia ustawowego do stanowienia norm, o których mowa w treści

petycji. Nie jest również organem kompetentnym do jednoznacznej oceny wpływu szczepionki na

ludzkie zdrowie. Adresatem przedmiotowej petycji i podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia jest

Ministerstwo Zdrowia. Należy ponadto zauważyć, iż szczepienia przeciwko SARS – CoV – 2 nie

są obowiązkowe. .

Rada Gminy Niedźwiada podzielając opinię opracowaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uznaje

petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575B411B-13D6-4E6C-B7E7-EE6A98AAA525. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

